КРАСНОБОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 августа 2021года

	                            № 27/1

Об отказе в регистрации Рудных Анатолию Александровичу
Кандидатом на должность главы МО «Алексеевское»

    Проверив соответствие порядка выдвижения Рудных Анатолия Александровича  кандидатом на должность главы МО «Алексеевское» требованиям   Федерального закона   «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области»  и необходимые для регистрации кандидата документы, Красноборская территориальная  избирательная  комиссия  установила:
              согласно протоколу об итогах сбора подписей избирателей от 02 августа 2021 года кандидатом Рудных Анатолием Александровичем для регистрации представлено 30 подписей избирателей;

      проверено подписей избирателей                               30 (100%)

      недостоверными и (или) недействительными признаны 6 подписей избирателей (20%).

       Согласно постановлению Красноборской территориальной избирательной комиссии от 03 июля 2021 г. №19 «О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации главы МО «Алексеевское» количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата, составляет 26.

            В соответствии с подпунктом 5 пункта 6 статьи 46 указанного областного закона недостаточное количество представленных достоверных подписей  избирателей,  собранных в  поддержку  выдвижения  кандидата,  выявление 5% и более недостоверных и (или) недействительных подписей избирателей от общего количества подписей, отобранных для проверки, являются основаниями для отказа в регистрации кандидата.
                На основании вышеизложенного, в соответствии со статьей 20, подпунктом 5 пункта 6 статьи 46 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Красноборская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Отказать Рудных Анатолию Александровичу в регистрации кандидатом на должность главы МО «Алексеевское».

2. Направить уведомление ПАО Сбербанк дополнительный офис №08637/0237 о прекращении финансовых операций по специальному избирательному счету кандидата на должность главы МО «Алексеевское» Рудных Анатолия Александровича, за исключением операций по возврату в избирательный фонд неизрасходованных  средств и зачисления на указанный счет средств, перечисленных до даты  выбытия, перечисления неизрасходованных денежных средств, находящихся на специальном избирательно счете, гражданам и юридическим лицам, осуществившим пожертвования, либо перечисления в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими средствам за вычетом расходов на пересылку.
3. Рудных Анатолию Александровичу:

                       - произвести возврат неизрасходованных денежных средств своего избирательного фонда физическим и юридическим лицам, осуществившим пожертвования либо перечисления, пропорционально вложенным средствам,

                     - закрыть специальный избирательный счет избирательного фонда,

                   - представить в срок до 09 сентября 2021 года в Красноборскую территориальную избирательную комиссию итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда.
                       4. Направить настоящее постановление рудных Анатолию Александровичу и ПАО Сбербанк дополнительный офис №08637/0237.

                   5. Направить настоящее постановление для публикации в газету «Знамя» и разместить во вкладке Красноборской территориальной избирательной комиссии сайта администрации МО «Красноборский муниципальный район» в сети «Интернет».
Председатель  комиссии

            Н.В. Паршина
И.о. секретаря комиссии

           Г.Г. Зашихина